D. Gonzalo Manuel 
de Senna Pereira 

Ramos 
02312022-Q Vocal N/A 

D. Fernando 
González Molano 

33529933-G Vocal N/A 

2. Capital social y acciones. 

La Sociedad se constituyó con un capital social inicial de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL 
EUROS (1.200.000,00 €), dividido en UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL (1.200.000) 
acciones nominativas, acumulables e indivisibles, de UN (1,00 €) de valor nominal cada 
una de ellas, perteneciente a una única serie y clase. 

Las acciones se encuentran totalmente suscritas y desembolsadas en un 25% de su valor 
nominal por los Promotores, quedando el Consejo de Administración facultado para

[...]

una comisión de depositaría del 0,10% anual, calculada sobre el patrimonio de la 
Sociedad al final de cada trimestre y pagadera con la misma periodicidad (la 
“Comisión de Depositaría”). En todo caso, se establece que la Comisión de 
Depositaría mínima anual será de DOCE MIL EUROS (12.000,00 €). 

4. Gastos de la Sociedad. 

La Sociedad soportará sus propios gastos de constitución (notaría, Registro Mercantil, 
honorarios de abogados y/o los gastos de asesores puntuales, tasas de inscripción en 
CNMV, BORME, etc.) y todos los gastos, directos o indirectos, incurridos en relación

[...]

como en los términos detallados en el Folleto Informativo presentado ante la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores y todo ello en atención a lo previsto en el artículo 12 
de la Ley 22/2014. 

TITULO III 
CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES. 

Artículo 8.- Capital Social. 

El capital social se fija en la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL EUROS 
(3.500.000,00 €). Está dividido en CATORCE MILLONES (14.000.000) acciones 
nominativas, acumulables e indivisibles, de VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO (0,25 
€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 
14.000.000, ambas inclusive, constitutivas de una única clase y serie. 

Todas las acciones se encuentran totalmente suscritas y desembolsadas.